Statuti i Shogérize me Pérgiegiési t8 Kufiuar
SIOBALCAN * SHPK

ME kété statut

- *Ligji” &shté Ligji Nr. 9901, dt 14.04.2008 "“Pér Tregieret dne Shogérité tregtare”;
- “sratuti” Bshig Statuti | shogérisé;

Kreu |

Themelimi, Emri, Objekt, Koh=2gjatja, 52/ 3

Nenl 1; Dsta & Themelimit, Exirl dhe Themeluesit

(1] Sot, mé 05/07/2018, ne, themelu=: ke | krijuar nig shogéri me pérgiegjési té kufizuar me emrin
BIDBALCAN SHPK

{2 Themeluesit ¢ thoqérisé j=né :

- FABIO BUCC! | hir SESTILID-o0s, i datélindjes 06/04/1961 shtetas italian, lindur né GROSETO (GS),Itali
dke banues dhe. razident ne GROSSETL(GR)  parsen madhor me zotési té plots pér té vepruarmbajtes
i kartes se identitetit italiane me nr 351 2981 AA |eshuar nga komuna GROSSETO .

— Personi juridik, "BLG SHPK" th.a:k., shog8r tregtars chilptare, me sall ne adresan :
Adreta Tirane Rruga Terziiio Cardinall 14 10 Kati 1 25hk 1, &p 2, Njesia basrkiake nr 11.
Shqiperi, e reziistruar ne Qerdreén Kembitars te Ragjistrimit Shoipéri, me NUIS: L71603025P

Neni 2: Objekti
Shogéria-do t& usntroj€ aktivicat privat né fushén e :

Grumbullimi | bimeve mjeksore, kazmetikz dhe industriale. Perpunimi | bimeve mjeksore kozmetike dhe
industriale.Blerja , shitja, tregtimi,eksporti dhe importi ibimeve mjeksore, kozmetike, ndustriale i
produkteve,vajravedhe esencave te tyre Mbiellja kultivimitregtimi,eksporti dheimportd | fidaneve te
bimeve te pylit dne atyredekorative.Kryerja ¢ punimeve te ndryshme per permiresimepyjora lulishts &
dekoracion Tregtimi,prerjs dhe skfrytezimi llendes drisore bruto dhe te perpunuarTregtimi me shumice
e pakice i mallrava e produkteve te ndryshme.Si dhe veprimtari te tjera t2 gjitha brenda kushteva te
percaktuara e sa me lart.



Neni 3: Kohizgjatja

Koh&zgiatja e shogirisé do ta jeté me kufi te sacaktuar -A'o mundte shperbehet ne cdo kohe per
ctaredo shkaku me vendim t= artakeve,

Meni 4: Selia

(1) Selia & Shogeérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Tirane,Rruga Terdlio Kardinali, Nndertesa 10, Kati
2, Shkalla 1, Apartamenti 2, Njesia bashkiake nr 11.

Kreu I

Kapitalii Regjistruar
Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 1.000.000 1 eks

Ky kapital esate | perbere 2 (dy) kuota .

Njera kuste ka vieren 800.000 leke dhe zsterchet nga z. FABIO BUCCI,
Njera kuote ka vieren 200.000 leke dhe ioterohet nga BLG Shpk .

Plesémarrja e themeiuesve né kapitalin e shogérise Bshté né perputhje me kantributer & tyre té
méepoashtme:

L. Ortaku themelues 2. FABID BUCCL zoteron 1 kuute ne vieren 300.000 leke - 80 % te kapitalit
themeltar,

2. Ortaku themeluses BLG shpk zoteron 1 kuote ne vleren 200.000 leke : - 20 % te kapitalit themeltar,

dhe vlers e kontr butit 1,000,000 Leks
piesa e zatérimit 18 kapitzlit té chogérca 100 %

Vlerz totale e kapitalit te regjistruar : 1,000.000 Leke {njemilian|

Vlers @ paguzr : 1.000.000 Leke (njemilion)

(2) Kontributet né para do t& paguhen [plotésisat) menjéheré. Kontributet na ratyré do ti kalgjng

Shogerise menjeélere pas regjistrimit né KR,
b ﬁﬁ %\/‘9@/



{3) Pagesat e kantributave né para do t6 kryhet ni logaring ¢ shogerise prané Unior Bank inenjehers
pas celjes se saj,

Nenl 6: Kerkesa per te paguar kuotat dhe térhegja e kuotave té papaguara

(1) Administratorét mund tu kirkajné ortakéve té shogérisé pagesén e kontributeve té pashlyera né
lidrje me kuotat e tyre dhe ¢do ortak (pas marrjes sé njoftimit arej 30 diteve kalencarike), ré té cilin
percakiohel koha dhe vendl | kryerjes se pageses) | paguan shogirisé shumeén e kérkuar pér kuotat e
2otéruara. Ninftimi pér pagesé mund té& parashikojé shlyerjen me kiste 18 kontributeve 1& papaguara.
Personi té cilit | drejtohet njoftimi pBr pagesén e kontributit do té Bt pérgleglds pér njoftimet q& i
drejtohen atij pavarésisht kefimit t& mépasshém té pronésisé sé kuotave me 1€ cilat lidhet njoftimi pér
pagese.

{2) Zotéruesit e pérbashkét t& njé kuote dn té jens pérglegjés bashkirisht dhe né ményré solidare pér
shlyerjen e kontribuzeve, sipas njoftimit t& mésipérm.

{3) NE rast se pas njoftimit p&r shiverjen e kont-ibuteve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, person pérgjegiés pir shlyerjen & kont-ibuteve do té paguaje rjg interes mbi shumén e
papaguar ms njé kamatévonzsé prej *10* % né viz duke filluar nga dita e parashikuar pér pagesén

(4) N& rast s2 pas njoftimit pér shiyerjen e kontributeve, pagesa pérkatése nuk kryhet brenda

afatit t& parashikuar, Administratorél mund L& njoftojné paraprakisht té pakten *307 dité kalendarike
personin pérgiegjés pér shiyerjen e kontributeve, duke i kérkuar pagesén e shumés sé pashlyer sé
bashku me shumat e mundshme shtesé t& kamatévonesés. Njoftimi do t& pérmbajé vendin ku duhet té
kryhet pagesa dhe deklarimin se né rast moszbatimi té ij, kuotat té cilave L refarohet njoftimi do té
danulohen.

(5) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t& njoftimit, kuota me t& clin lidhet njoftimi, pérpara se t&
kryhet pagesa e kérkuar sipas njoftimit, mund té anulohet me vendim t& Asamblese dhe anulimi do té
pertshije té gjithe dvidendét osa shumat e tjera té pagueshme ré lidhje me cuotat e anuluara dhe té
pepagusra deri r€ momentine anulimil.

(6) NE pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund té shiter, rishpérndzhet ortakéve ose té
kalohet sipas afateve dhe ményrave g& Administratorét konsidarojné té pérshtatshme.

(7) Perconi, kuota e te cillt &hté anvluar, humbet cilésing e ortakut né lidhje mie kElé kuoté por do 1@
Jeté pergjegjés ndaj shocérise pér t& gjitha kentributet g do té shiyhashin nga ky ortzk ndaj shoaeriss
né datén e anulmit té kuotés sé bashku me kamatévonesén e llogaritur pér kéto koatribute pérpara
anulimit té kuotés.




Neni 7: Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

NE pérputhje me dispozltat e Ligjit dhe pa cenuar té drejtat qé rrjechin nga kuosat ekzistuess, kuotat
mund 1€ emetohen me ti drajtat ose hufizimet e parashikuare né vendimin e Asamblese sé
Pérgjithshma, t& marré me shumicén e kualifikuar (tre t& katértat) té votzve 8 ortakéve, n& perputhijc
me parzshikimet e Nenit 87 t& Ligjit 9301.

MNeni 8: Certifikota e kuotave

Secili ortak ka té drejté t& pérfitojé njé certifikats pér kuotén e zotéruar prej til. Shocéria nuk Gched o
detyruar té [Eshojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashkérsht nga disa personadhe
durézimi | certifikatés nca) perfagésuesit té zotéruesve té perbashkit t& kuotzve do té konsiderohat si
forézim i kryer ndaj té giithé zotéruesve té kuctave, né Perpulhje me olkin 2 18 nenit /2 te Ligjit. Emrat
e zctéruesve té pérbashket té kuotzve do té renditen n certifikatén e kuotés. Cortifikata nuk do i
gezojé cilésing e letrés ma vierd,

Neni9:  MeEnyrat e fitimit dhe kalimit $5 leustave

L. Kuotat e kapitalit :& njé shogé-ie me pérgiegjési té kufizuar e té drejtat 3 rrjedhin prej tyre mund té
fitohen zpo kalohen nepérmjet:

a) kentributit né <apitalin e stogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashézimizé:

¢) dhurimit;

d) gdo ményre tictér t& perashikuar me ligj.

2. NE rastin e kalimit 1& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& bihet me shkrim.
Neni 10: ?madhim| dhe Zvogilimi i Kapltalit Themeltar

(1} Asambleja e Pérgjithshme, me saumicé té kualifikuar, gmunc té zmadhajé kapitalin themaitar té
snoqérist duke rritur kuotat e ortakéve ekastues nié sh n{;n E pércakiuar neé vendimin perkates.
Zmadhimi i kapitalit me géllm pranimin e ortabdue t8 ;‘] né shogéri, miratohet nga Asambleja e

F. Lo




Pérgjitrshme me shumicén ¢ kualifikuar 1& votave 18 ortakéve.,
{2} Shoaéria mund t& veadnié sungélimir e kapitalit themeltar te shogerisé me vendimin e Asambless sg
Pergjithshme, té marré me shumicén e kualifikuar t8 votave.

Neni 11: Blerja e Kuotave té Veta

(1) Shogériz mund té blejé kuotat e veta dhe té kryej¢ pagesa pér blerjen e wyre, jo nga fitimet e
shogérisé qé dot'u shpémdaher ortakéve dpo emetimi | kuotave té reja vetém nése shogéria pérmaush
kushtet pér shperndarjen e fitimeve sipac nenit 77 t& Ligjit dhe Administratorét lésho jne njé certifikate
té aftés sé paguese 1€ parashikuar nga ky nen. NE rast se blerja e kuotave ta veta nuk dshté né pérputhje
me kushtet e nenit 77 w6 Ligjit, padité mbi pérgiegjésiné e shogérisé mund t& ngrihen né pajtim me
parashikimet e renit 78 dhe 79 té Ligjit “Per tregtaret dhe shogeritet tregtare”,

Kreu Il

Asamblea e PErgjithshime

Meni 12: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

11} Administ-atorét, me kirkesén e ortakéve. Slpas Nenit 84 t2 Ligjit, do t& procedojné me thirrjen &
Asambles@ sé Pargjithshme.

i2) Mbledhja e Asamblest s& Pergjithshme thirret népérmjet njé noftimi té dérguar me posté ose posté
elekirnnke (email) drejtuar gdo ortaku, pérfchiré edhe pErfagésuesic e kuotave né golErim @
pérbashkét. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten,nren e
mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjthe artakeve, jome vone se 7 dite perpara dates se
parashikuar per mbledhjen e asamblese,

Secilt ortak, sé bashku me njoftimin pér mhledajen, | dérgohet edhe nume PIN pér t& mundésuar
piesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.

{3) ¥ur asambleja e pérgjithshme nuk @shté thirrur sipas pikis 1 té kétij neni, ajo mund té marré

vendime té U‘IE'EEhmEl vetém négs e Ej!lthlc ortalét jané dﬂk{}rdj péi‘ e marme UE”L”'"H. pavarﬁs.sh[
parregullsisé,

Nenil3: Mbledhjet e Asamblass i PErgjithshme




(1) Asambleja e Pérgjithshma merr vendime té viefshme vetém re arritien e kuorumit te parachikuar
nga nen 86 i Ligjit. Drtakét gse pérfagésuesit e autorizuar munc té marrin pjesé népérmjet mjeteve
zlektron ke, perlshiré Lelekonferencen (conterence call), audio ose audiovideo, né pérputhie me nenin
38 18 Llgiit. Oraké: gé marrin pjesé me mjete komunikimi eleklronik kang te drejte té votojné
népérmjat numrit PIN g8 iu &shté dérguar s& kashku me ninftimin pér mbledhjen & Asamblesé s&
Pérgiithshme.

{2) Administratorét cektajné Kryztarl @ mbledhjes si edhe njé person pér L& mbajtur
procesverbalin e saj.

(3] Nése asnjé prej Administratoréve nuk déskiron ta caktchet si Kryetar | mbledhjes ose née asnje prej
Administratoreéve nuk eshte i pranishem pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér
fillimin & mbledhjes, ortskét ¢ pranishém dhe me té drejlé vote gjedhin njerin pre) tyre si Krvetar té
mbledhjes,

(4) Administrator, pavarésisht se nuk éshté ortak, ka té dre tén e pjesémarries si edhe té marré falén né
¢do mbledhje t& Asamblese sé Pérgjithshme.

{5) Kryetari, me pélgimir e Asamblesé s¢ Pérgjithshme 128 mbledhur né pérputh'e me kuorumin e
caktuar me lgj, mund (dhe éshté detyruar 1€se kérkohet nga Asambleja e Pérgiithshme), té shiyjé
mbledhjen e Asamblese & Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyté mund té discutchen vetsm ato
cishtje té cilzt do té ishin diskutuar rregullisht nése nuk do té ishte shtyré mbledhja e méparshme, Kur
mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme shtyhet, rjoftimi do ti degohet gjithe artakeve jo me vone se
sntate dité pérpara dates se caktuar dhe né té do té sércaktohet ora dhe vendi i mbledhijes sé shiyri
dhe pérshkrimi i pérgjithshém i rendit té dités. Ne rast <& kandért, dhénia e njoftimit nuk Bshté e
nevojshme,

(6) Asambleja vendos me votm t& hapur me pérjashtim t rastit kur Jérpara ose gjaté deklarimit t&
rezultatit, nuk kérkohet né ményréa e duhur njé votim i fshehta. Votimi i fshehté mu nd te kércohet nga:

1. Kryetor; ose

2. njé ortak ose crtakét gé pérfacésojné 16 paktén pesé pér cind té kapitalit themeltar té shogérise.
Kérkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuari ortakut ka té njgjtén vieré me kérkesén e paraqitur nga
veté ortaku,

(7) Me pérjashtim té kurdérshtimit t& njé ortaku, deklarimi | Krvetarit <& vendimi #chtd marre ng
MENYrE unanime, ose me njé shumicé té caktuar, nuk &shté miratuar ose nuk éshté miratuar me nje
shumice té caktuar dhz regjistrimi pérkatés né procesverbalinem dhjes pirbén prové pérfundimtare

té kétij fakti, pa pasur nevojé pér numerimin e volave L& regjistruara oro ose kunder vendimit,




(B) Né rast se ka kundé-shtime PEr keté deklarats, do té shulllanet njé votim i fshehis ne lidhje me
pércaktimin e numrit te votave pro dre kundér vendimit.

Menl 14: Votat e Ortakiéve

(1) e perputhje me té drejtat ose kufizimet qé rriedhin nga kuotat, cda kuctéd i jep ortakut {né rastin kur
eshts individ) t& pranishém apo pérfagésuesit té tij té autorizuar ose artakut (e rastin kur eshté person
juridik) i cill &shté | pranishem pérmes perfagésuesit ligior apo pérfagésuesit té autorizuar né mé nyra te
rregullt, té drejtén e njé vote.

{2) Cdo kundérshtim né cohé Per cilésing e njé votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i té eilit do
tE jeté perfundimtar.

Neni 15; Votimi me Prokurs

(1) Pérfac&suasi do t& emérohet nga ortaky sipas formés s€ meposhtme (ose né formen e
zakonshme apo formén gé mund t= miratohet nga Adminictratorat):

BIO BALCAN SHPK

Uné / Ne | / té nénshkruari /t, , na cilbsing e artakut / ortocéve té shogErise sé lar tpérmendur,

emérp] / mé ose né pamundési té tf, né cilésine e parfagésuesit / ve tim /
toné pér té votuar né em&: / emrat tim / toné dhe ré llogaring time / toré né mbledhjen = Asamblesé si
Pergjithshime (& shogérisé e cila do té mbahet mé *data / muaji [ viti* dhe né ¢do mbledhje t& shtyré.
MNEnshkriar mé *data / muaji fwitit |

(2) N& rastet cur déshirohet tu jepet ortakéve mundésia pér té uchézuar pérfagésuesin pér ményrén
veprimit, caktiml i pérfagésuesit béhet sipas formés sé méposhtme (ose né formér e zakonshme apo
formén gé mund te miratohet nga Adminislratorét) |

BIO BALCAN SHPK

Uné / Ne i/ t& nénshkruari [ t, , Ne cilésing e ortakit / artakeve te shogérise sé lartpérmendur,

eméra) fmé DSE NE pamundie td tij, ngé cilésing e perfagésuesil / ve tim !
toné pér té votuar né emér / emrat tim / toné dhe né llogariré time /toné né mbledhjen e Asamhlass <&
Pérgjithshme t2 shogérisé e cila do t& mbahet me *data / muaji /viti* dhe né cdo mbledhje té shityré.

Kio formé do té pérdaret par vendimet e peérmendura mé poshté;

v

Vendimi Nr. 1 *pro *kundér



VendimiNr. 2 *pra *kundér.

Pérve¢ udhézimeve 18 tiera, pérfagésuesi murd té votdje ose abstenojé, sic e quan & arsyeshme,
Ménshkruar me *data / muaji/ viti*

[3) Caktimi me shkrim i pérfagésuesit cse njé kopje e noterizuar apo e mirstuar nga Administratoréy
depozitohet né seliné e shogerisé ose né njé vend tjetér brenda territorit :& Republikés <& Shpipérisa,
¢ percaktchet né njoftimin  pér mbledhjen e Asamblesa s& Pérgjichshme ose né fiesén pér té
caktuar njé pérfagésues (& dérguar nga shogéria né lidhje me mbledhjen e Aszmbless sé Pérgjithshme.
Akti | emérimit té pérfagssuesit cuhet té depozitohet jo mé voné se 48 pra peErpara ores sé mbledhjes
ose mbledhjes sé shtyré, né té cilén dubhet té votojé pErfanésuesi

{4) NE rast s2 akti | emérimit té pérfagésuesit jepet nepérmjet komunikimit elektronik té dérzuar né
adresén alektronike |email) sipas pEraklmeve 18 pikes 4 té nenit 4, ta kEtij Statuti, <y akt duhet té

merret jo mé voné sz 48 oré pérpara arés cé miledhjes ase mbledhjes sé shtyré & t2 ciisn duhet te
votojé pérfagésues).

Nenil6: Perjashtimi nga e drojts e votés

(1) Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgiithshme merr vendim pér:
a3l vlerésimin e veprimtaris€ s& tij;

bl shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkirm t& tij;

) ngritjen e njg padie ndz| ti| nga shooéria:

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve t& reja

{2} Eur ortaku pérfagiésohet nga njE perfaqesues | autorizuar, | autorizuar! vleréschet 1& jeté né té nj&jtin
kenflikt interesi, ashtu si dre ortaku, t cilin pérfagéion,

Neni 17; Hetimet e posagme

Persori ose persorat g plotdsojné kushtet pér t& kisrkiar EMENMIN apo zévendésimn e aje eksperti 18
fushés sipas nenit 91 té Ligjit paragesin njé kirkessd ta tillé nepérmijet deporitimit t& njé dek arate
neteriale né seliné e shogérisé e cila vérteton se person| ose perionat plotésojné kushtet pér cryerjen a
kesl] veprimi.

Kreu IV



Administratorit

Neni 18; Emérimi i Administratoréve

(1}Asambleja e aérgiithshme eméron njé ase mé chuma perionz fiziké si administratoré <& shogirise,
Afati | emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi | administratoréya pradhan efekte pas
regjistrimit ré Qandrén Kombétare té Regjistrimit,

(2] Administratordt e nja shogérie tregtare mémé, spas percaktimil L& Nenlt 207 t&é  Ligit 9901, nuk
murd té emérohen si admin stratoré té nié shoaérie té kantrallusr e anagjelitas. Cdo emErim | bérs ng
kundérshtim me kita dispozita &shté | paviefshém,

13) Ferzonat ¢ méposhtém cakiohen si Administratore té pare te shogérisé deri né emérimin e tyrenga
mbledhija e paré e Asamblesé s& Pérgjithshmae.

Te dhénet e iden:ifikimic: dhe specimenét e nénshkrimit:

(mbizmrat, emrat, adresat);

FABIO BUCCI | birl SESTILID-os, | datélindjes 06/04/1961 shietas italian, lindur né GROSETO (&%), Itali
dhe banues dhe, rezident 1e GROSETO (G5} person madhor re zotésité poté pér 1é vepruar,mbajtes |
kartes se identitetit italiare ma nr. 1513081 A4 lashuar ngs komuna GROSSLTO .

(4] Administratari z. FABIO BUGEI do té caktohe: si Kryetar i mbledhjeve t& Administratoréve deri ng
fgjedhjen nga mbiedhja e pare e zakonshme.

Neni 19: Kompetencat e Administratoréve

Administratorgt kané té drejté e detyrohen t&:

al kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare t& shoqirisé, duke zaatuar politikat
Lregtare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b pérfagésojré skoqéring tregtare;
€} kujdesen pér mbajtjen e sakié e té rregult té dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérise:

¢) pBrgatisin dhe nénshlkruajhé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se




veprimtarisé dhe, sé bashku me propudmet per shperndarjen e fitimeve, | paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pergjithshme pér miratio;

d) krijojné njé sistemn paralajmérimi n& kchén e duhur pér rrethanat, qé kércénaine mba-évajtier
€ veprimtarise dhe ekzistencen e shogérisé:

dh) kryejné regjistrimet dhe dérzojnd té dhénat & detyrueshme & shoqérise, siy, parashikohet ne ligjin
pér Qendrén Kombérare té Regjistrirmit;

) raportojng pérpara asamblest sg pergjithshme né lidkje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posacme me réndés ti Vecanté pérveprimtaring e shogernise

tregtare;

&) kryejné detyra te tera té pbreactuara ns ligj dhe né statut.

Administratoret jane te datyruar te tharasin Asamblene e Pergjtheshimie, né rastet kur:

-sipas bllancit vietor apo raporteve té nd ermjetme financiare, rezulton ose ekzston rreziky qé aktivet @
<hoqérisé nuk | mbulojné detyrimet e kerkjeshme orerda 3 muajve né vazhdim.

-shogéria propozon té shesé apo & disponojé né ményré tietir aktue, 18 cilat kané njé vierd mé té larle
se 5 per gind té aseteve té sh COErisE, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té cartifikuara

-shogdria, brenda 2 viteve t& para pas reglistrimit & szj, propozon té blzjé nga njé ortak pasurl, gé kang
vieré mé t& larté se 5 pér gind té aseteve t& shogériss, qé rezulten né pasyyrat e fundit finandare 1&
cartifikuara,

Neése asambleja e pérgjithshme emeron mé shume se njé admiristrator, ata e administrojné bashkérisht
shogéring,

Asamolejz e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumice té zakonshme
Padite, gé¢ flidhen mea shpérblimin e administratorit, né bazé s marredhénieve kontraktore me
chogéring, rrezullohen sipas dispuzitave ligjore ne fugi.

Neni 20: Perfagesimi

(1} Kufizimet ¢ Lagrave 12 pérfagesimit té administratoréve | kurdrejtohen paléve té treta, né pérputhje
me dispozitat e nenit 12 & Ligji: 9901,

(2! Administratorit, 0é pérfagésojné bashkerisht shogériné tregtare, mund t& autorizojne disa praj ryre

PEr kryerjen e disa veprimeve té caktuara apo pér kryarjen e disa kategorive 15 caktuara veprimesh.
Njoftimet & drejtuara secilit pre; administratorévedane te vielshre e detyruese per shogéring.
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(3)Tagrat e pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njultohen pér regjistrim prané
Qendrés Kombérare t& Regjistrimit,

Neni 21: Skualifikimi dhe Shkarkim i Administratorsve
Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

L. personi nuk éshte mé Administrater sipas parashikimeve t& Ligjit peifshirgé edhe parashikimet e pikes
b t& Nenit 85té Ligjit “Per tregtaret dre shqoerite tregtare:

L. persori ndodhat né giendje paaftése pzguese;
3. personi vuan ose mund té& vuajé nga greegull me mendora;
4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

5 ka munguar pér mi shume se giashté muajradhazi sa lefen = Administratoréve e tjere ne mbledhjet
€ Administratoréve té mbajtura gaté kesa] periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshms, me propotimin e
Administratoréve, vendos ta sh karkojé nga detyra.

Neni 22: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpanzimet & Administratorgve

(1) Administratorét shperalehan ré bazé té skemés sé vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me parashikime: e Nenit97 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shugerite tregrare”.

(2} Asambleja e Pérgjithshme munc té parashikojé pérfitime, népérrrjet shpérblimeve né para,
pensione, sigurime ose forma t& tiera, pér ¢do persani cill ka qené por nuk eshté mé né detyré apo i
pundsuar & shogéri, shogeéri t& tjera t4 cilat lane ose kane gené shogérité kontrolluara ose per snogeéri
paraardhése té shogérisé ekzistuece nco t& filislave té saj, ose pér ¢da familjar 1@ wyre (pérfshiré
bashkeshortin/en, ish-bashkéshortia/er) ose persona te cilét jané ose ishin né varésité tyre, dhe mund
L8 paguajé kontribute né fonde té& caktuara pér dhénien & pérfitimeve té tilla.

{31 Administratorése mund t'ic paguhen tE gjitha shpenzimet & udhétimit, akomodimit che shpenzime

té tjera né lidhje me pjesémarrien & tyre né mbledhjet & Administratoréve ece t& komiteteve 1
Acministratoréve cse té Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me pérmbushjen e cetyrave L& tyre.

Neni 23: Mbledhje e Administratorédve )
/
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{1) Mbledhjet e Administratoréve do td mbahen sipas nevejave té aktivitetit tregtar té shogbrisé.

(2) Asambleja e Pérgjithshme caktor njerin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit té rhbledhjes
sé Administratoréve, | elli mund t& shkarkohet né ¢do kché nga kjo detyré, Kryetarl do 18 dretojé ¢do
mbledhje té Administratoréve né té cilat ai &shté | pranishém. N& rast se Kryetari nuk déchiran té
drejtojé mbledhjen apo nuk éshté i pranishém brends pese minutave nga orae caktuzr pér mbledhjen,
Administratorét e pranishém mund té emérojné njérin prej tyre si Kryesar t& mbledhjes.

(3) Césttiet e randit t& dités vendesen me shumicén e votave té piestmarrésve, NE rast numii L&
barabarté votash, vota e Kryetarit do té jeté vendimtare.

(4) Té gjtha aktet e kryera rga mbledhjia & Administratoréve, ote nga njé komitet |
Administratoréve, apo nga porsena 18 cilét veprojné si Adiminislralore, pavardsisht nése behet e ditur
mé voné se ka pasur mangési né emérimin e njé Administratorl nie njEri praj tyre «a qangéi skualifikuar
nga mbajtja e késaj detyre, ose nuk kishin té drejté te votonin, do té konsiderchen té viefshme njslioj
sikur kéta persona té ishin eméruar rregullisht dhe t& isnin cilésuar e t& vazhdonin detyrén si
Administratore dhe t2 kishin & drejté té votonin né mbledhje.

\5) Vendimi me shkrim | nérshkruar nga t& gjithé Administratorét gE kané te drejté & njoftohen pér
nbledhjen e Administratoréve ose nga komiteti | Administratoréve do 18 konsidarohet i i viefshém dhe |
efekishem rjellc) si té ishte miratuzr né mbledhjen e Administratoréve, e mbledhur dhe e rhvilluar
rregullisht.

Nenl 24; Kufizimet né Votimet e Administratoréve

11) Administratarét nuk do 18 lidhin marréveshje ose vetejné né mbledhjen e Administratoréve
pércishte né té cilin kita andtaré kand, direk: ose indirekt, nié interes zpo detyrim i clli éshitd
material, g &shté apo mund & jeté né kundérshtim me interesat e shogérisé, né pajtim me nenin 13 té
Uglit 3501, cerl ne momentin kur né mbedhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té ElithE angtarit kané
réné dakord qé:

-te autorizojné lidhjen e késaj marréveshje dhe

-t& autorizajné Kété anétar gé té voroje né |idhje me kete (Eshtje.

Autorizimi mund té jeté | asérgithshém oss | posacém pér nié cEshtje t& cektuar. Autorizimi i
pérgjithshém duhet té regiistrohet praneé Qendrés Kombétare té Regjistrimit,

{2) Vota e Admiristratorit nus do t& logaritet né& kuurumin e piestmarrésve né mbledhje ne lichje me
vendimin pér té cilin ky anBtar nuk ka té drejté té votajé. Dicpozitat @ nenit 80 ti Ligjit “Per tregtatert
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dhe shogerile tregtare” do 18 zbatoten lidhur me perjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra
ne kit mbledhje,

(3) NE rast se né mbledhjen e Administratoréve ose t& komitett té Administratsréve diskutohat njé
ceshtje e lidhur me té drejtén e votés sé njé Acministratori, céshtja mund 1 drajtohet <ryetarit
témbledhjes, pérpara perfundimit & mblechjes, dhe vendimi | tij lidhur re tdo Administrator té

ndryshém nga ai veté doté jeté pérfundimtar dhe i formis sé preré.

Neni 25 Procesverbalet e Mbledhjeve té Adm nistratoréve

Adminisiratorét kujdesen qé né libra t& posacém t mhahen pracesverhalet e:
1. € gjitra takimeve té kryera nga Administratorét; dhe

2.té gjitha mbledhjeve t& Asamblecé cé Pérgjithshime, mbedhjeve té Administ-atoréve dhe komiteteve
té Administratorve, pérfshiré eche emrzt e Administratoréve té pranisheém né kiéto mbledhie.

Kreu v

Dividend&t dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Nenl 26: Dividendiét

(1) Pas plotésimit té parashikimeve té Nenit 77 t& Ligjit 3901, shogéria me shumicé té kualifikiar 18
votave sé Asamblese sé Pérgjithskme murd té deklaro & shpérndar en e dividendéve né pérputhje me té
drejtat pérkatese te ortakiéve.

(2} Me périzshtim té rasteve kur pa-ashikohet ndryshe nga t8 drejta gé lidhen me kuotat, t& gjthée
dividendét daklarohen dhe paguben né pirputhje me shumat e paguara pér kuotat pér té cilét paguhet
dividend.. Té gjitné dividendét pjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim té drejté me skumat e paguara
PEr kuulal, pjesés ose pleséve té perludhes pér t6 cilen paguhet dividend ; né rast se kuota emetchet
me kushtin e pédfitimit ®8 dividendit nga njé daté e caktuar, dividendi do t& pagulwet ré pérputhje me
kéte kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhat re njé kuoté nuk do t2 mbarté interesa ndaj shogé-isé
nése nuk parachikohet nga té drejiat c& lichen me kuoién,

Neni 26: Kalimi i Fitimeve n& Kapitalin Themeltar

Administ-ato €1, pas vendimit t& marré nga Asambleja e PErgjithshme me shumicé té kualifikuarvotash
dhe dike patur parasysh parimet ¢ pércaktuasa nFnenin 14 18 Ligjit 9901, murd t& vendosin 18 kalojné
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Kreu Vi

Prishje dhe njoftimet

Neni 27: Prishja dhe Iiluidimi

Shaqgéria me pergi=gjési té kultuar pr

a) kur mbaron kuhezglatja e parashikus: né themelimn esa

b} me vendim t& 3:amblesé <o pargjithchme:

¢} me hapjen € procedurave 1= falimentmit;

¢) nése nuk k= krver yeprimiar tregt e nér dy vjet dhe nuc éshté njoftuar pezullimi i veprimtarise ne
pérputhje me pitdn 3 @ renit 4 g - 8723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kémbétars té
Regjistrimit™

dyme vendim t& glykatds;

Prishja e shogérive tregtare ‘@ sl | 2 h=ajen e procedurave 12 likuidmit né giendjen e aftésisé
paguese, me perjashtim t& rasteve kur 2=hténisur nj2 procedure falimentimi.Rregullat pér procedurén e
zakonshme té likuidimit né glendjen & = 125/s# paguess fane Nenet 181 deri ng 203 té Ligjit 2501

Shogéria likuicch=t me procesuré té ! WiEruarn ne parouthis me Nenet 204 dhe 205 18 LIgjit S901.
Neni 28: Njoftimet

(1) NJoftime & kryera nga cdo sersarn paeshikimeve t& Statutit, duhst té jené meskkrim ose

(nése zbatohet) rep&-mjet komuniki’ laktronik ne adrecin e parashikusr sipas pikés 3 t8 nanit 4 té
kétij Statuti dhe (a7 & tBvlefshne né i ne kohén & njoftuzr pér kété qéllim dhe personingé

kryen njoftim.

{2} Shagéria mund té njcftel- nj2 o ersanalisht gse duke g dérguar njoftimin me letér porosi me
kthim pérgiigie ne adresén e ragjstr 5 ortzkut oz ng acresean apo posten elektranike (nése ka| g&i
éshté njoftuar shuudrisé nge ortaku {lss BashkRrotBrues t8 nié kuote, t& gjitha njoftimet i jepen
pérfagésuasit te tyre t8 perbazhkat ni -puthle me slkdin 2 & manin 72 58 Ligjit.

(3) Ky Statut s& bachiu me ndrwshicre: dhe (28 ziithz dokumentet 2 tjera, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dhéna nga shoqériz o & publikehet ngs Administratorét né fagen e internetit té
shogsrisé, sipas parashikimeys T8 oike 2 nzait 4t ket Statut {nese zbatohet).

Emrardhe nénshloimet e Ol lEve T e
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